‭En‬‭ningún‬‭caso‬‭la‬‭distancia‬‭entre‬‭el‬‭punto‬‭superior‬‭del‬‭alojamiento‬‭del‬‭cojinete‬
‭de‬‭la‬‭bancada‬‭y‬‭el‬‭plano‬‭de‬‭apoyo‬‭de‬‭la‬‭tapa‬‭de‬‭cilindro‬‭podrá‬‭ser‬‭inferior‬‭a‬‭los‬
‭siguientes valores:‬

‭FORD:‬‭180 mm. (Ciento ochenta mm.)‬
‭DODGE:‬‭231 mm. (Doscientos treinta y un mm.)‬
‭CHEVROLET:‬‭197mm.  (Ciento noventa y siete‬‭mm.)‬
‭TORINO:‬‭246 mm (doscientos cuarenta y seis‬‭mm.)‬

‭Estos‬ ‭valores‬ ‭serán‬ ‭medidos‬ ‭desde‬ ‭el‬ ‭punto‬ ‭más‬ ‭alto‬ ‭del‬ ‭alojamiento‬ ‭del‬
‭cojinete de bancada, sin cojinete hasta el plano de apoyo de la tapa de cilindro.‬
‭Se‬‭podrá‬‭ranurar‬‭los‬‭alojamientos‬‭de‬‭cojinetes‬‭de‬‭bancada‬‭a‬‭efectos‬‭de‬‭mejorar‬

[...]

‭apoyos‬ ‭de‬ ‭las‬ ‭bielas‬ ‭y‬ ‭bancadas‬ ‭a‬ ‭efectos‬ ‭de‬ ‭mejorar‬ ‭la‬ ‭lubricación,‬ ‭así‬ ‭como‬
‭ranuras.‬

‭El‬‭volteo‬‭de‬‭cigüeñal‬‭o‬‭carrera‬‭del‬‭pistón‬‭deberá‬‭ser‬‭la‬‭siguiente:‬‭(tolerancia‬‭+/-‬
‭0,50mm.)‬

‭FORD:‬ ‭87.88 mm. (Ochenta y siete decimal ochenta‬‭y ocho).‬
‭DODGE:‬‭104.7 mm.   (Ciento cuatro decimal siete).‬
‭CHEVROLET:‬ ‭82.55 mm.  (ochenta y dos decimal‬‭cincuenta y cinco)‬

‭TORINO:‬‭111.12 mm. (Ciento once decimal doce).‬
‭Pesos mínimos del cigüeñal serán los siguientes:‬

‭CHEVROLET:‬‭22,700 kg.‬
‭FORD:‬‭21,700 kg.‬
‭TORINO:‬‭33,000 kg.‬
‭DODGE:‬‭32,000 kg.‬

‭5.3‬ ‭-‬ ‭VOLANTE‬ ‭MOTOR:‬ ‭Deberá‬ ‭ser‬ ‭de‬ ‭material‬ ‭ferroso,‬ ‭libre‬ ‭forma‬ ‭y‬ ‭peso,‬